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観望会

市立図書館のホームページで、蔵書の検索ができます http://koshi-library.coda.ne.jp/
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『 チロリとブルースマンの約束～伝説のセラピー
ドッグとブルースシンガー大木トオルの物語～』

　殺処分寸前だった捨て犬の
チロリ。セラピードッグとして
数々の奇跡を起こし、日本人
の犬に対する意識を変え、つ
いに法律を改正することに。
そこには、一頭でも多くの犬
を救うために活動を続けるブ
ルースシンガー大木トオルと
のピュアな強い絆があった。
感動のノンフィクション作品。

一般書

風景 ………………………………………瀬戸内　寂聴 著
あんでらすの鐘 …………………………澤田　ふじ子 著
ピースメーカー …………………………小路　幸也 著
発行地帯 …………………………………川上　未映子 著
江戸っ子の倅 ……………………………池部　良 著
平安朝の悪女たち ………………………三田　誠広 著
新・部落差別はなくなったのか？ ………塩見　鮮一郎 著
転職の青本 ………………………………小松　俊明 著
ザッケローニ新たなる挑戦
　……………………………………セルジオ・タッコーネ 著
お母さんのためのワクチン接種ガイド
　………………「ＶＰＤを知って、子どもを守ろう。」の会 編
ももこのまんねん日記　2011 ………さくら　ももこ 著
ＯＮＥ PＩＥＣＥ ＳＴＲＯＮＧ　ＷＯＲＤＳ　上巻……尾田栄一郎著
毎日かあさん　7 ………………………西原　理恵子 著
リンカン　（上・下） ………………………ドリス・カーンズ 著

児童書

しんぶんしであそんじゃおう！ …… いまい　みさ 著
ネコにも描けるマンガ教室 ………… 夏　緑 著
忍者完全攻略本……………………… 黒井　宏光 著
甲子園がくれた命 …………………… 中村　計 著
クイックと魔法のスティック ……… エミリー・ロッダ 著
あなたがだいすき（絵本） …………… リザ・ベイカー 作
もったいないばあさんもりへいく（絵本）…　真珠　まりこ 作
バムとケロのもりのこや …………… 島田　ゆか 作

ＣＤ

あの・・夢もてますケド。 …………… 遊助
ＴＨＥ　ＬＡＳＴ　Ａ．Ｉ．　 ……………… ＡＩ
それいけ！アンパンマン　ベストヒット‘11
決定版　大河ドラマ全曲集
クミコ　ニューベスト　ＩＮＯＲＩ～祈り～…クミコ

『武士の食卓』
緋宮　栞那　著　幻冬舎　刊 
　「新撰組ご膳」「忍者隠
密ご膳」「大奥美肌ご膳」
などなど、ネーミングから
も食欲をそそられる武士
らの食卓レシピ集。戦で
最大限の力を発揮する為、
日々の限られた食事から
健康な体と頭脳を作り上げ
る。そのような先人の知恵
から、私達の食生活を見
直してみてはいかがだろう
か。当時の食の裏話も興
味深い。

　優れた文章を書くには、言葉
に対する感度を養わなければな
らない。そのためにはまず、よ
い文章を読むこと。それから書く
こと。読むと書くとの比率は6対
4だそうだ。
　本書は小学 2.3 年生の名作
文から、童話、学者の論文など、
さまざまなテキストを駆使した大
学の講座記録である。「小学生く
らいうまい文章を書いて欲しい。」
と脱帽である。

『縦横無尽の文章レッスン』
村田　喜代子 著　朝日新聞出版 刊 

移動図書館車「ひまわりドンちゃん号」巡回 ※    移動図書館車の貸出し時間は、約20分です。
早めにお越しください。

月　日 巡回地 時　間

5／18
（水）

新開水源地
新開区公民館
黒石区公民館
黒石市民センター
農研宿舎A棟前

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

5／24
（火）

南陽区公園前
西須屋団地区集会所前
県営住宅区5棟前駐車場
榎ノ本元気な家ひまわり前

13:30
14:00
14:30
15:00

月　日 巡回地 時　間

5／25
（水）

合志中央団地前
みどり館
タカキ畳店駐車場
弘生区集落センター

13:30
14:00
14:30
15:00

5／31
（火）

つどいの広場（わかば）
堀川区公民館
ふれあい館ディセンター
ユトリック区公民館前
北区構造改善センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

月　日 巡回地 時　間

6／1
（水）

辻久保学習センター
くぬぎ園・ケアハウス

13:30
14:00

6／7
（火）

灰塚区構造改善センター
合生文化会館
黒松区公民館
上生区禁酒記念碑前

13:30
14:00
14:30
15:00

6／8
（水）

新開水源地
新開区公民館
黒石区公民館
黒石市民センター
農研宿舎A棟前

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

西 合 志 図 書 館 （☎242-5555）
合 志 図 書 館 （☎248-5754）
泉ヶ丘市民センター図書館 （☎247-1315）

上之　二郎 著　創美社 刊 

☆自宅で観る5月の星空☆
　北の空を見上げるとおおぐま座の一部である北斗七星が見えます。
　北斗七星の柄のカーブを伸ばしていくと、オレンジ色の1等星
うしかい座のアルクトゥールスが見つかります。日本では「麦星」
ともいわれ、この星が頭上に輝くころ麦の刈り入れ時を迎えます。
　北斗七星とアルクトゥールスを結んだカーブをさらに伸ばすとお
とめ座のスピカにたどりつきます。こうして描いたカーブを春の大
曲線といいます。

「障がい者郵送サービス」開始のお知らせ
　市立図書館では、障がいがあるために図書館への来館が困難な人を対象に郵送貸出しを開始いたしま

す。郵送にかかわる費用は市が負担しますので、次に該当し、当サービスを希望される人は申請ください。

　 ・利用できる人　 本市に住所があり、「身体障害者手帳」（級別が1級から3級まで）をお持ちで、来館が
困難であると認められる人

　・貸出し冊数・期間　図書5冊（重量3kg未満）まで・30日以内
　・ 申請方法　 本人または代理人が、「身体障害者手帳」をお持ちの上、図書館カウンターで申請ください。

（郵送での申請もできます。）
詳しくは合志市立図書館までお尋ねください。

西合志図書館
○マインドシアター（入場無料）
　と　き　5月28日（土）午後2時～
　ところ　集会室
　題　名　『せかいのえほん』
○おはなし会（入場無料）
　と　き　 5月7・8・14・15・21・22・29日
　　　　　6月4・5・11・12日
　　　　　午後2時～
　ところ　おはなしの部屋

合志図書館
○ふれあいおはなし会（入場無料）
　と　き　5月 7・14・21日
　　　　　6月 4・11・18・25日
　　　　　午後2時 30分～
　ところ　おはなしコーナー

と　　き　毎週土曜日　　　　　
受付時間　午後 7時 30分～ 9時
場　　所　西合志図書館「天文台」
参 加 費　無料
※雨天・曇天の場合中止します。
　来館前に電話でご確認ください。

西合志図書館問い合わせ先

図書館掲示板

5・6月の休館日
◆毎週月曜日（祝日の場合は翌平日が休館）
◆毎月末日（末日が土・日・祝日の場合は開館）
5月2日（月）・9日（月）・16日（月）・23日（月）・30日（月）・31日（火）
6月6日（月）・13日（月）・20日（月）・27日（月）・30日（木）

西合志図書館の蔵書点検に伴う臨時休館のお知らせ
蔵書点検とは、すべての図書館資料を1点ずつ確認することで不明資料などの資料状態を把握し、図書館運営
をスムーズにする作業です。休館中は大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解くださいますようお願いします。
期　間　6月15日（水）～30日（木）　点検館　西合志図書館 　※合志館と泉ヶ丘館は通常どおり開館します。

※ 5月28日（土）、29（日）
は「NHKのど自慢」開催
に伴い合志図書館のみ
臨時休館です
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